1266/305-3/21-02-1498. Solvit

Johannes filius quondam Christiani Engbrechs soen hereditariam pactionem unius modii siliginis, quam pactionem Nicolaus filius Adriani Heijen promiserat se daturum et soluturum Marie relicte quondam Christiani Engbrechszoen quo ad eius usufructum et dicto Johanni filio Marie et Christiani predictorum quo ad eius ius hereditarium, hereditarie purificationis de et ex domo, orto cum suis fundis, iuribus et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck in loco dicto die Karchovensche straet, iuxta repagulum dictum den Drijboem ibidem, inter hereditatem Gheertruijdis filie naturalis Henrici van den Dijck ex uno, et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis Raedemekers ex uno, tendentibus a dicta platea ad hereditatem Petri Heijmerijxs soen, prout in litteris de Oesterwijck plenius videbatur contineri, hereditarie supportavit Engberto filio Engberti Goessoenenzoen cum dictis litteris et iure et arrestadiis duorum annorum, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui ac dicte Marie sue matris, deponere. Testes, datum supra. (Vladeracken et Wolff, XXI februarii).

**743. 07-04-1498 1266 / 331v-2 en 3**

331v-2.

Gerardus Petri van den Wijel, weduwnaar van Gudula Henrici van Buedel, stond aan Gerardus zoon van Gerardus en wijlen Gudule, het vruchtgebruik af in een derde gedeelte van  
1. een huis, erf en tuin te Oisterwijk in de Kerckstraet tussen de heer Wolterus Back, priester, tussen de kinderen van wijlen Henricus Emmenzoen, reikend van de Kerckstraet tot aan de investitura van Oisterwijk,

2. 3 lopensaat broek te Oisterwijk bij de windmolen aldaar, tussen Johanna weduwe van Goeswinus Rutten en haar kinderen, tussen Rodolphus van Dongen, reikend met beide einden aan de gemene straat,

3. erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, genaamd die Nuwe Hoeve, in Tilburg,

4. alle andere onroerende erfgoederen, die Gudula naliet en waarin genoemde Gerardus het vruchtgebruik heeft.

331v-3.

Genoemde Gerardus verkocht hierna aan Gijbo Lamberti van Gorcom een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemde derde gedeelten.

1266/331v-2/07-04-1498.

Gerardus van den Wijel, filius quondam Petri, tamquam relictus legitimus, ut dicebat, Gudule sue uxoris, filie quondam Henrici de Buedel, usumfructum sibi, ut dicebat, competentem in

una tertia parte domus aere et orti, sitorum infra libertatem de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem domini Wolteri Back, presbitris, ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Emmenzoen ex alio, tendentium a dicto vico ad hereditatem investiture de Oesterwijck; insuper in tertia parte pecie terre paludialis tres lopinatas terre vel circiter continentis, site in dicta parrochia de Oesterwijck apud molendinum venti ibidem, inter hereditatem Johanne relicte quondam Goeswini Rutten ac eius liberorum ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Dongen ex alio, tendentis cum utroque fine ad communem plateam; insuper in tertia parte hereditarie pactionis unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvende hereditarie ex domo area et orto cum suis iuribus et attentis dictis die Nuwe Hoeve, situs in parrochia de Tijlborch, iuxta continentiam litterarum desuper, ut asseruit, confectarum; insuper in tertia parte quorumcumque aliorum bonorum immobilium hereditariorum, in quibus dicta quondam Gudula decessit et dictus Gerardus ad presens suum habet et possidet usumfructum quorumcumque locorum consistentium, sitorum aut reperiendorum, ut dicebat # legitime supportavit Gerardo filio Gerardi et quondam Gudule predictorum et confirmando resignavit modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Kuyt et Wolff. Datum septima aprilis, sabbato post iudica.

1266/331v-3/. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset, ut supra, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis, dictus Gerardus hereditarie vendidit mihi ad opus Gijbonis filii Lamberti de Gorcom hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis (f.332) tradendam et deliberandam de et ex tertiis partibus premissorum, ab eodem, promittens dictus venditor et cum eodem idem Gerardus eius pater, indivisi, super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

**744. 26-04-1498 1266 / 340v-3 en 4**

340v-3.

Goesswinus Emmen zoon van Emondus Goessenszoen verkocht aan Godefridus Theodorici die Bije een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin te Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen Petrus Derixss en tussen Henricus die Wijze, strekkend met beide einden tot aan de gemene weg.

340v-4.

En hij kan weder verkopen met 36 peters.

1266/340v-3/26-04-1498. Scabini noluerunt. Solvit.

Goesswinus Emmen filius quondam Emondi Goessens zoen hereditarie vendidit Godefrido die Bije filio quondam Theodorici hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto dicti venditoris, situs in parrochia de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem Petri Derixs soen ex uno et inter hereditatem Henrici die Wijze ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam ibidem, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra. (Raassen et Wolff. Datum XXVI aprilis, quinta post quasimodo).

1266/340v-4/26-04-1498. Solvit.

Et poterit redimere perpetue cum et mediante triginta sex petris, XVIII stuferos vel valorem dando in huiusmodi redemptione aureum florenum evenlensche rijns gulden vocatum ad XXVII stuvers, denarium dictum dat dobbel vuyrijser ad tres blancs et alias pecunias na advenant cum pactione et arrestadiis, prout hoc dictus Godefridus, emptor, palam recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

**745. 25-04-1498 1266 / 341v-3 t/m 342-3**

341v-3.

Gerardus Petri van der Wijel weduwnaar van Gudula Henrici van Budel, stond aan de heer Arnoldus, priester, zoon van Gerardus en wijlen Gudule voornoemd, het vruchtgebruik af in een derde gedeelte in

1. een huis, erf en tuin te Oisterwijk in de Kerkstraat tussen de heer Wolterus Back, priester, tussen de kinderen van wijlen Henricus Emmenzoen, reikend van de Kerkstraat tot aan de investitura van Oisterwijk,

2. 3 lopen broekland te Oisterwijk bij de windmolen aldaar, tussen Johanna weduwe van Gesswinus Rutten en haar kinderen, tussen Rodolphus van Dongen, reikend met beide einden aan de gemene straat

3. erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Tilburg, ter plaatse Westerborch, en uit meer goederen, welke pacht Gerardus van de broers Arnoldus et Henricus, kinderen van wijlen Henricus Jordani Hacken gekocht had,  
4. erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een beemd, genaamd tGeloect, 20 lopen, te Oisterwijk, welke pacht Petrus Arnoldi van der Wijel van de broers Nicolaus et Henricus, kinderen van wijlen Johannis Nycolai Vriendt gekocht had,  
5. alle andere onroerende erfgoederen, die Gudula naliet en waarin genoemde Gerardus het vruchtgebruik heeft.

342-2.

Genoemde heer Arnoldus verkocht hierna aan Ghijsbertus Lamberti van Gorcom een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit de voornoemde derde gedeelten.

342-3.

En hij kan de helft van de genoemde mud roggepacht weder verkopen met 20 peters.

1266/341v-3/25-04-1498. Solvit.

Gerardus van der Wijel filius quondam Petri, tamquam relictus legitimus, ut dicebat, Gudule sue uxoris, filie quondam Henrici de Budel, usumfructum sibi, ut dicebat, competentem in una tertia parte domus, aree et orti, sitorum infra libertatem de Oesterwijck in vico dicto die Kerckstraet, inter hereditatem domini Wolteri Back, presbitris, ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Emmenzoen ex alio, tendentium a dicto vico ad hereditatem investiture ecclesie de Oesterwijck; insuper in tertia parte pecie terre paludialis tres lopinatas terre vel circiter continentis, site in dicta libertate apud molendinum venti ibidem, inter hereditatem Johanne relicte quondam Gesswini Rutten et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Dongen ex alio, tendentis cum utroque fine ad communem plateam; insuper in tertia parte hereditarie pactionis unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvende hereditarie ex domo, area, orto cum suis iuribus et attenentiis, sitis in parrochia de Tijlborch ad locum dictum Westerborch atque ex quibuscumque pluribus aliis hereditatibus ibidem situatis, quam pactionem dictus Gerardus erga Arnoldum et Henricum, fratres, liberos quondam Henrici filii quondam Jordani Hacken acquisierat iuxta continentiam litterarum; insuper in tertia parte hereditarie pactionis dimidii modii siliginis solvende hereditarie de et ex quodam prato dicto tGeloect viginti lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck, quam pactionem Petrus van der Wijel filius quondam Arnoldi erga Nicolaum et Henricum fratres, liberos quondam Johannis Vriendt filii quondam Nicolai emendo acquisierat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum; item in tertia parte quorumcumque aliorum bonorum hereditariorum et immobilium, in quibus dicta quondam Gudula decessit et idem Gerardus ad (f.342) presens suum habet ac possidet usumfructum quocumque locorum consistentium, sitorum aut reperiendorum, ut dicebat, legitime supportavit domino Arnoldo, presbitro, filio Gerardi et quondam Gudule predictorum et effestucando resignavit modo in talibus consueto, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Kuijst et Raassen. Datum XXV aprilis, feria quinta post quasimodo).